
 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

Amministrazione        Ufficio Legale 
www.unicam.it   Via Gentile III da Varano n. 1 

C.F. 81001910439   62032 Camerino (MC) Italia 

P.IVA 00291660439   Tel. +39 0737 403092 – 403106 – 403102  

protocollo@pec.unicam.it   indirizzo e-mail: maurizio.sabbieti@unicam.it   
     

   

 

Oggetto: Nomina rappresentanti studenti e costituzione Consiglio degli Studenti biennio 2020/21 – 

2021/2022  

Il Rettore 

VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 23 “Consiglio degli studenti”; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, in particolare il Titolo IV - Sezione Terza “Elezioni dei 

rappresentanti degli studenti”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 80/2021 del 19 marzo 2021 con il quale sono state indette, per i giorni 
25 e 26 maggio 2021, le elezioni, in modalità telematica attraverso il software GEA e il sistema U-Vote 
di CINECA, dei rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico, nel Consiglio di Amministrazione 
dell’Università, nell’Assemblea delle Rappresentanze, nel Nucleo di Valutazione, nel Comitato per lo 
sport universitario e nei Consigli delle Scuole di Ateneo, per il biennio accademico 2020/21 – 
2021/22; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 114/2021 del 3 maggio 2021, con il quale è stata nominata la 
Commissione Elettorale prevista dall’art. 38 del Regolamento Generale di Ateneo; 

 
VISTO il verbale della prima riunione della Commissione Elettorale, svoltasi il 4 maggio 2021, relativa 
all’ammissione di liste e candidature sulla base dei report prodotti da GEA collegato alla piattaforma 
ESSE3; 

 
CONSIDERATO che, al termine delle votazioni, dal portale U-Vote è stata attivata la procedura di 

scrutinio e sono stati generati i report per ciascun organo e corso di studi; 

VISTO il verbale della seconda riunione della Commissione Elettorale svoltasi il 28 maggio 2021, 

relativa all’attribuzione delle rappresentanze nei vari organi accademici e nei Consigli delle Scuole di 

Ateneo, sulla base dei citati report; 

D E C R E T A  

Articolo 1 

mailto:indirizzo




  

                   
Amministrazione        Ufficio Legale 
www.unicam.it   Via Gentile III da Varano n. 1 

C.F. 81001910439   62032 Camerino (MC) Italia 

P.IVA 00291660439   Tel. +39 0737 403092 – 403106 – 403102  

                   protocollo@pec.unicam.it                 indirizzo e-mail: maurizio.sabbieti@unicam.it 

1. Sono nominati i rappresentanti degli studenti negli organi accademici e nei Consigli delle 

Scuole di Ateneo, per il biennio 2020/21 – 2021/22, come da prospetto che segue: 

N. Nominativo Organo/Consiglio Lista 
1 Silvia Mancinelli Senato Accademico LS-comUNIchiamo 

2 Davide Schiavone Senato Accademico LS-comUNIchiamo 

3 Riccardo Cellocco Consiglio di Amministrazione LS-comUNIchiamo 

4 Martina Lorenzotti* Assemblea delle 

Rappresentanze  
LS-comUNIchiamo 

5 Umberto Cipollini Assemblea delle 

Rappresentanze 
LS-comUNIchiamo 

6 Martina Montanaro Assemblea delle 

Rappresentanze 
LS-comUNIchiamo 

7 Gabriele Belegni Assemblea delle 

Rappresentanze 
LS-comUNIchiamo 

8 Alessandro Petroselli Assemblea delle 

Rappresentanze 
LS-comUNIchiamo 

9 Fabio Pazzelli Assemblea delle 

Rappresentanze 
LS-comUNIchiamo 

10 Jessica Piccioni Nucleo di Valutazione LS-comUNIchiamo 

11 Rosanna Spatocco Nucleo di Valutazione Azione Universitaria 

12 Maria Faganello Comitato Sport Universitario LS-comUNIchiamo 

13 Luca Caproli** Comitato Sport Universitario SUM-Unicam 

14 Chiara Carrara Comitato Sport Universitario LS-comUNIchiamo 

15 Pierpaolo Cicconi CdS Architettura –  

Corso Scienze 

dell’Architettura L-17 

Atelier Uno 

16 Damiano Siroti CdS Architettura – Corso 

Architettura LM-4 
Atelier Uno 

--- Davide Schiavone CdS Giurisprudenza – Corso 

Giurisprudenza LMG-01 
LS-comUNIchiamo 

17 Chiara Castelletti CdS Scienze del Farmaco – 

Corso Chimica e Tecn. 

Farmaceutiche LM-13 

Azione Universitaria 

18 Yari Ferroni CdS Bioscienze e Medicina 

Veterinaria –  

Corso Biosciences and 

Biotechnology L-28/L-13 

LS-comUNIchiamo 

19 Sara Manfredini CdS Bioscienze e Medicina LS-comUNIchiamo 

mailto:indirizzo


  

                   
Amministrazione        Ufficio Legale 
www.unicam.it   Via Gentile III da Varano n. 1 

C.F. 81001910439   62032 Camerino (MC) Italia 

P.IVA 00291660439   Tel. +39 0737 403092 – 403106 – 403102  

                   protocollo@pec.unicam.it                 indirizzo e-mail: maurizio.sabbieti@unicam.it 

Veterinaria –  

Corso Biologia della 

Nutrizione L-13 
20 Marco Monticelli CdS Bioscienze e Medicina 

Veterinaria – Corso Biological 

Sciences LM-6 

LS-comUNIchiamo 

21 Claudia Vitturini CdS Bioscienze e Medicina 

Veterinaria – Corso Medicina 

Veterinaria LM-42 

SUM-Unicam 

22 Ilaria Maiolatesi CdS Bioscienze e Medicina 

Veterinaria – Corso Sicurezza 

Produzioni Zootecniche L-38 

SUM-Unicam 

23 Maria Elena Bruschi CdS Bioscienze e Medicina 

Veterinaria – Corso Ambiente 

e Gestione Sostenibile Risorse 

Naturali L-32 

LS-comUNIchiamo 

24 Umberto Cipollini CdS Scienze e Tecnologie – 

Corso Chimica L-27 
LS-comUNIchiamo 

25 Diego Lepretti CdS Scienze e Tecnologie – 

Corso Fisica L-30 
LS-comUNIchiamo 

26 Leonardo Curzi CdS Scienze e Tecnologie – 

Corso Informatica L-31 
Azione Universitaria 

27 Camilla Lucamarini CdS Scienze e Tecnologie – 

Corso Matematica e 

Applicazioni L-35 

LS-comUNIchiamo 

--- Riccardo Cellocco CdS Scienze e Tecnologie – 

Corso Scienze Geologiche e 

Tecnologie per l’Ambiente L-

34 

LS-comUNIchiamo 

28 Dmitry Mingazov CdS Scienze e Tecnologie – 

Corso Computer Science LM-

18 

LS-comUNIchiamo 

29 Agnese Giorgi CdS Scienze e Tecnologie – 

Corso Mathematics and 

Applications 

LS-comUNIchiamo 

30 Michela Principi CdS Scienze e Tecnologie – 

Corso Geoenvironmental 

Resources and Risks 

LS-comUNIchiamo 

 
 

mailto:indirizzo


  

                   
Amministrazione        Ufficio Legale 
www.unicam.it   Via Gentile III da Varano n. 1 

C.F. 81001910439   62032 Camerino (MC) Italia 

P.IVA 00291660439   Tel. +39 0737 403092 – 403106 – 403102  

                   protocollo@pec.unicam.it                 indirizzo e-mail: maurizio.sabbieti@unicam.it 

*dottoranda (art. 20, comma 2 lettera c) dello Statuto) 
**rappresentante per le sedi collegate (art. 26, comma 3, dello Statuto). 

--- manca il numero progressivo in quanto lo studente è già rappresentante in altro organo. 

2. Gli eletti che perdono la qualifica di studenti dell'Università di Camerino decadono dalla carica ed 
hanno l'obbligo di segnalare immediatamente la propria posizione al Rettore. 
 

3. La carica che rimanga vacante per qualsiasi causa è attribuita al candidato che, nella medesima 
lista, segue in graduatoria; in mancanza di quest’ultimo il seggio è attribuito a una delle altre liste 
secondo l’ordine dei quozienti 

 

Articolo 2 

E’ costituito per il biennio 2020/21 – 2021/22, e comunque fino alla nomina dei nuovi eletti, il 

Consiglio degli Studenti, composto dai suddetti rappresentanti.  

La composizione sarà integrata con i rappresentanti degli studenti nel Comitato Unico di 

Garanzia e nel Comitato tecnico-scientifico del Sistema Bibliotecario Museale, che saranno designati 

dallo stesso Consiglio degli Studenti e nominati con Decreto Rettorale. 

 

Articolo 3 

 Il Consiglio degli Studenti, nella prima seduta, convocata e presieduta dal Rettore, elegge, al 

proprio interno, il Presidente ed il Vicepresidente, che verranno nominati con Decreto Rettorale e 

resteranno in carica per la durata dell’organo. 

 

IL RETTORE 

(Prof. Claudio Pettinari) 

 

mailto:indirizzo

		2021-06-03T15:15:47+0200
	PETTINARI CLAUDIO




